utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis feitas pela administração. 

Acreditamos que a evidência obtida é suficiente e apropriada para fundamentar 

nossa conclusão. 

Conclusão 

6. Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor de  

R$7.156.689.966,41  (sete bilhões, cento e cinquenta e seis milhões, seiscentos e 

oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos), 

conforme balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2020, registrado nos livros 

contábeis e resumido no Anexo I, representa, em todos os aspectos relevantes, o 

patrimônio líquido contábil da Companhia, avaliado de acordo com as práticas

[...]

procedimento competitivo nos termos da LRF. Em 26 de 

novembro de 2020, a Companhia divulgou um Fato 

Relevante informando ao mercado em geral a existência de 

uma proposta da Highline do Brasil II Infraestrutura de 

Telecomunicações S.A no valor de R$ 1.066.902.827,00 (um 

bilhão, sessenta e seis milhões, novecentos e dois mil, 

oitocentos e vinte e sete reais) a ser pago em dinheiro. Em 23 

de dezembro de 2020 a Telemar e a Oi Móvel celebraram 

junto à Highline o contrato de compra e venda da UPI Torres.  

UPI Data Center: Alienação de 100% por meio de um 

procedimento competitivo nos termos da LRF mediante a

[...]

procedimento competitivo nos termos da LRF. Em 26 de 

novembro de 2020, a Companhia divulgou um Fato 

Relevante informando ao mercado em geral a existência 

de uma proposta da Highline do Brasil II Infraestrutura de 

Telecomunicações S.A no valor de R$ 1.066.902.827,00 

(um bilhão, sessenta e seis milhões, novecentos e dois mil, 

oitocentos e vinte e sete reais) a ser pago em dinheiro. Em 

23 de dezembro de 2020 a Telemar e a Oi Móvel 

celebraram junto à Highline o contrato de compra e venda 

da UPI Torres.  

UPI Data Center: Alienação de 100% por meio de um 

procedimento competitivo nos termos da LRF mediante a